Aspi-

Aspicis ut tumido se follis ventre per auras
 Circinet, ingenti subsiliatque gradu?
 Ludendi modus haud simplex: vel calcibus illum
 Tolle, vel obnubens brachia trudat Acer.
 Est pila, pulvereo quæ tramite fagina fertur,
 Grandibus atque solum trudibus acta quatit;
 Est quæ mensa cavis subsidit hiatibus anceps,
 Missile quâ certâ lege rotatur ebur.
 Si tibi sunt firmæ vires, primum elige ludum;
 Ludus, qui gracilem juverit, alter erit.
 Est & tessellulis bicoloribus area pugnax;
 Area & hæc digitis sæpè terenda tuis.
 Est quoque militiae peragendus imagine ludus,
 Aspicias; pugnans agmen utrinque putas.
 Hunc lusisse velim, si mentis acumine præfas:
 Non facit ad tardos tessera docta viros.
 Hoc sibi, quid mirum, Palamedes vindicat auctor,
 Ingenio, dubium, major, an arte manus.
 Hinc armis quæsita quies, cùm marte decenni
 Protraherent lento Pergama sera duces.
 Hoc Ajax, hoc sæpe ferox ludebat Achilles:
 Hoc Stenelusque sagax, Actoridesque puer.
 Publicaque Argolici qui mens, qui lingua Senatus,
 Hoc solitus noctem fallere Nestor erat.
 Tu quoque qui linguâ, qui Nestora moribus anteis,
 Purpureæ columen grande decusque togæ,
 Hinc solitus, Corsine, tuis accersere curis *
 Otia; vel ludens par tamen ipse tibi es.
 Juro per Aonios, mihi maxima Numina, fontes.
 Et per quidquid habent Regna canora sacrum;

Nau-

* Eminentissimus & Reverendissimus S. R. E. Card: Laurentius Cor.
fini.

Naupliades tecum certet ; devictus abibit :
 Dicet &, inventis sum minor ipse meis .
 Certet Atlantiades tecum ; quos ille moveret ,
 Excuteret celeri dexteritate dolos .
 Dicet & admirans artem ludentis Apollo ;
 O quantum hic nostri magnus Alumnus habet .
 Quid quod nobilium tua sic patet aula coronæ ,
 Ut melior redeat moribus aucta tuis .
 Adde quod , & doctis fervent conventibus ædes :
 Angulus ille sophis , vatibus iste patet .
 Multum Roma tuis debet virtutibus ; esto :
 Deliciis debet non minus illa tuis .
 Ergo memor nostri , fueris quicunque , libelli ,
 Haec servata tuo pectori semper habe .
 Ite procul , tristesque minæ , rixæque procaces ,
 Gaudiaque immodicis exululata sonis .
 Viceris ; & nummos lusoria mensa paratos
 Offert ; cunctatrix auferat æra manus .
 Æra , licet victus , nondum hic numeravit , amico ,
 Ut solvat , monitum comiter ore velis .
 Dignior adveniet ; nec pluribus apta ferendis
 Mensa : jube partes impleat ille tuas .
 Vidi ego , qui totis se demitteret ulnis
 Victor , & injectâ raderet æra manu ;
 Quique procax crebris diduceret ora cachinnis ,
 Surgeret , alternas concuteretque manus .
 Quam malè cantillas , & mensam pollice pulsas ,
 Verba serens dubiis suspiciose notis .
 Tunc quoque parcendum salibus : victoria viustum
 Intempestivis urit amara jocis .
 Jurgia discedant : odi , cum rupta boatu ,
 Redde meum , clamant atria , tolle tuum :